
1 
 

 
                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от      22 марта    2019  года №   12 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Преображенского муниципального образования  

от 17 октября 2012 года № 25 « Об утверждении 

административного регламента предоставление 

муниципальной услуги  « Выдача разрешения на производство 

земляных работ» 

 

         На основании Закона Саратовской области от 30.01.2019 года № 2-ЗСО 

«О внесении изменений в статью 8.2 Закона Саратовской области от 29.июля 

2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на 

территории Саратовской области», руководствуясь Уставом 

Преображенского   муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области, администрация 

Преображенского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Внести в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования от 17 октября 2012 года № 25 «Об утверждении 

административного регламента предоставление муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на производство земляных работ»  следующие 

изменения: 

1.1  добавить раздел  VI. «Ответственность за нарушение сроков 

обращения за получением разрешения на проведение земляных работ, их 

проведения, продления выданного разрешения, восстановления 

благоустройства» следующего содержания: 

1. Нарушение установленного органами местного самоуправления срока 

обращения за получением разрешения на проведение земляных работ, если 

ответственность за данное правонарушение не предусмотрена федеральным 

законодательством, - 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; наложение 

административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч 

до  пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от сорока до пятидесяти 

тысяч рублей. 

 



2 
 

2. Нарушение установленного органами местного самоуправления срока  

проведения земляных работ, если ответственность за данное правонарушение 

не предусмотрена федеральным законодательством, - 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; наложение 

административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч 

до  пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от сорока до пятидесяти 

тысяч рублей. 

3. Нарушение установленного органами местного самоуправления срока 

продления  разрешения на проведение земляных работ, если ответственность 

за данное правонарушение не предусмотрена федеральным 

законодательством, - 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; наложение 

административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч 

до  пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от сорока до пятидесяти 

тысяч рублей. 

4. Нарушение установленного органами местного самоуправления срока 

восстановления благоустройства территории после проведения земляных 

работ, если ответственность за данное правонарушение не предусмотрена 

федеральным законодательством, - 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; наложение 

административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч 

до  пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от сорока до пятидесяти 

тысяч рублей. 

5. Повторное в течение года совершение административного 

правонарушения, предусмотренного частями 1-4 настоящей главы, -  

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 

четырех тысяч до пяти тысяч рублей;  на должностных лиц в размере от 

тридцати тысяч до  пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от ста 

тысяч до двухсот тысяч рублей. 

 2.Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном сборнике» 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района и разместить на официальном сайте администрации 

в сети Интернет. 
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
Глава Преображенского 

муниципального образования                                          М.Т.Мартынов 


